
PIELĘGNACJA I KONSERWACJA
PODŁOGI DREWNIANE WOSKOWANE

H
an

as
ko

g 
20

18
.1

1

Firma Tarkett do pielęgnacji i konserwacji woskowanych podłóg drewnianych zaleca następujące środki, 
które wydłużą trwałość i podkreślą piękno podłogi, zabezpieczając ją przed zużywaniem.

Czyszczenie
• Usuń kurz, pył i nieprzyczepny brud, odkurzając podłogę lub przecierając na sucho mopem 

z mikrofibry.

• Dla dokładniejszego i bardziej delikatnergo czyszczenia należy użyć łagodnego preparatu Bioclean do 
woskowanych podłóg drewnianych (8792123) rozcieńczonego w odpowiednich proporcjach wodą.

• Wszelkie plamy z wina, kawy, farb, lakierów itp. należy usuwać natychmiast po ich powstaniu.

Odświeżenie
• Wyczyść podłogę w wyżej opisany sposób.

• Nanieś na podłogę cienką warstwę preparatu Refresher do odświeżania woskowanych podłóg drewnianych 
(8792209) — zabezpieczy on podłogę na długo, a ponadto znakomicie ochroni ją przed wsiąkaniem plam. 
Do konserwacji podłóg w jasnych kolorach zalecamy preparat Liquid Wax Cleaner White (3087) — wosk 
myjący w płynie firmy Osmo. 

• Preparat Refresher do odświeżania woskowanych podłóg drewnianych czyści je doskonale. Sposób 
czyszczenia — patrz tabela na kolejnej stronie.

Podłogi silnie zabrudzone
• Do usuwania bardzo uporczywych plam i silnego brudu służy preparat Intensive Cleaner (8019) firmy Osmo.

Renowacja
• Do zabezpieczenia wypełnień w ubytkach lub ponownego woskowania służy preparat Polyx®-oil (3062) 

firmy Osmo.

Ochrona przed brudem w przedsionkach wejść
W przedsionkach, wiatrołapach i korytarzach wejściowych należy ułożyć wycieraczki skutecznie usuwające brud z obuwia. Im więcej go one 
wyłapią, tym mniej wysiłku będzie wymagało utrzymanie podłóg w czystości. Pamiętaj, że ostry piasek i drobne kamienie mogą rysować i uszkodzić 
podłogę.

Klimat wewnątrz pomieszczeń
Ważnym elementem podczas użytkowania podłóg drewnianych jest utrzymanie odpowiedniej temperatury i wilgotności powietrza wewnątrz 
pomieszczeń. Nieodpowiedni mikroklimat grozi znacznie intensywniejszą „pracą” podłogi, czyli mocniejszym jej rozszerzaniem się i kurczeniem. 
Jest to szczególnie istotne w nowych budynkach. Wilgoć uchodząca z nowej konstrukcji budowlanej oraz typowa dla pory letniej wilgotność 
powietrza wymagają intensywnego wietrzenia (wentylacji) i niekiedy ogrzewania pomieszczeń. Wilgotność względna wewnątrz pomieszczeń 
powinna mieścić się w granicach 30–60%. Powietrze bywa za suche (poniżej 30%) w sezonie grzewczym. Problem ten można rozwiązać za 
pomocą nawilżaczy powietrza.

Informacje ogólne
Produkty firmy Tarkett i Osmo do pielęgnacji i konserwacji woskowanych podłóg drewnianych znacznie ułatwiają ich 
konserwację i wydłużają trwałość użytkową, jednocześnie na długo chroniąc dobry wygląd podłogi. Gatunki drewna różnią 
się właściwościami — między innymi twardością, podatnością na wgniecenia i zarysowania oraz kolorem. Wszystkie podłogi 
drewniane regularnie wystawione na działanie światła po dłuższym czasie zmieniają barwę.
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TYP PLAMY SPOSÓB USUNIĘCIA

Z owoców, jagód, soków, napojów 
bezalkoholowych, piwa, wina, mleka, 
śmietany, kawy i herbaty

Bioclean do woskowanych podłóg drewnianych

Z czekolady, smarów, bitej śmietany, 
gumy, olejów, smoły i asfaltu Refresher do woskowanych podłóg drewnianych

Z tuszu, atramentu, pisaków 
i mazaków, czernidła, farby, kredek itp. Refresher do woskowanych podłóg drewnianych

Z uryny i wymiocin Bioclean do woskowanych podłóg drewnianych

Z krwi Zimna woda

OSTROŻNIE!
Tkaniny zanieczyszczone olejami grożą nagłym, samoistnym zapłonem. Tkaniny zaolejone należy natychmiast 
zanurzyć w wodzie lub spalić. W przypadku dostania się do oczu: natychmiast płukać wodą. Chronić przed dziećmi.

Usuwanie plam
Woskowane podłogi drewniane Tarkett są bardzo odporne na wsiąkanie plam. Jednakże wszelkie plamy należy zmywać natychmiast, zanim 
zaschną lub mocno zwiążą się z podłogą. Po starciu plam podłogę należy przetrzeć do czysta wilgotną, mocno wyżętą ścierką. 
Najskuteczniejsze metody usuwania różnych plam podano poniżej.

Szczegółowe informacje znajdziesz na stronie www.tarkett.pl.

Dalsze informacje dotyczące pielęgnacji i konserwacji woskowanych podłóg drewnianych firmy Tarkett 
oraz najnowsze instrukcje znajdziesz na stronie www.osmo.com 




